7178  Diário da República, 2.ª série — N.º 33 — 17 de Fevereiro de 2010

escalão 2 índice 160, Sebastião José Jesus Paulo Seca, Fiscal de Leitu-
ras e Cobranças, passou para o escalão 4 índice 264.

Covilhã, 4 de Fevereiro de 2010. — O Vereador Responsável pela
Gestão de Recursos Humanos, Pedro Miguel Abreu Silva

302880306

 MUNICÍPIO DO ENTRONCAMENTO

Aviso n.º 3464/2010

Nomeação — Regime de substituição
Para os devidos efeitos se torna público que, por meu despacho pro-

ferido em 28/01/2010, no uso da competência que me é conferida pela
alínea a) do n.º 2 do artigo 68.º da Lei n.º 169/99, de 18 de Setembro,
na redacção dada pela Lei n.º 5 -A/2002, de 11 de Janeiro, nomeei, em
regime de substituição e por urgente conveniência de serviço, nos cargos
a seguir indicados, nos termos do artigo 27.º da Lei n.º 2/2004, de 15
de Janeiro, alterado pela Lei n.º 51/2005, de 30 de Agosto, e pela Lei
n.º 64 -A/2008, de 31 de Dezembro adaptado à Administração Local
pelo Decreto -Lei n.º 93/2004, de 20 de Abril, alterado pelo Decreto -Lei
n.º 104/2006, de 7 de Junho, os seguintes trabalhadores, com efeitos a
partir 01/02/2010:

No cargo de Chefe de Divisão de Finanças e Património, o Dr. Hugo
Miguel Carrondo Gonçalves, Técnico Superior;

No cargo de Chefe de Divisão de Inovação e Modernização Admi-
nistrativa, o Dr. Emanuel Soares Fernandes, Técnico Superior — Co-
ordenador de Informática;

No cargo de Chefe de Divisão de Desporto, Juventude e Tempos
Livres, o Dr. Vítor Manuel Bernardo Frutuoso, Técnico Superior.

Paços do Concelho do Entroncamento, 10 de Fevereiro de 2010. — O
Presidente da Câmara Municipal, Jaime Manuel Gonçalves Ramos.

302902598

 MUNICÍPIO DE FARO

Aviso n.º 3465/2010

Nomeação em Regime de Substituição
Para os devidos efeitos, torna -se público que por meu despacho de

22 de Janeiro de 2010, proferido no uso das competências que me
foram delegadas por despacho B -4/2009/CM do Sr. Presidente da Câ-
mara aprovado em reunião de Câmara de 23/10/2009, e previstas na
alínea a), do n.º 2, do artigo 68.º, da Lei n.º 169/99, de 18 de Setembro,
na redacção dada pela Lei n.º 5 -A/2002, de 11 de Janeiro, nomeei, nos
termos do artigo 27.º da Lei n.º 51/2005, de 30 de Agosto, adaptado à
Administração Local pelo Decreto -Lei n.º 93/2004, de 20 de Abril, com
as alterações constantes do Decreto -Lei n.º 104/2006, de 7 de Junho, em
Regime de Substituição, a partir de 22 de Janeiro de 2010, o Dr. José
Manuel Rosa Domingos, Técnico Superior, para o cargo de Chefe de
Divisão de Educação, do Departamento de Acção Social, Educação,
Desporto e Juventude.

Faro, 22 de Janeiro de 2010. — O Vice -Presidente da Câmara, Dr. Ro-
gério Bacalhau Coelho.

302846221

 MUNICÍPIO DA FIGUEIRA DA FOZ

Edital n.º 111/2010
João Albino Rainho Ataíde das Neves, presidente da Câmara Muni-

cipal de Figueira da Foz, faz público, ao abrigo da competência que lhe
confere a alínea v) do n.º 1 do artigo 68.º da Lei n.º 169/99, de 18 de
Setembro, na redacção dada pela Lei n.º 5 -A/02, de 11 de Janeiro, e nos
termos e para os efeitos do disposto nos artigos 7.º e 8.º do Código do
Procedimento Administrativo, aprovado pelo Decreto -Lei n.º 442/91, de
15 de Novembro, alterado pelo Decreto -Lei n.º 6/96, de 31 de Janeiro,
que se encontra em fase de apreciação pública, pelo prazo de 15 dias
úteis a contar do dia seguinte ao da data da publicação do presente edital
no Diário da República, conforme deliberação da Câmara Municipal de
2 de Fevereiro de 2010, o projecto de regulamento e tabela de taxas e
outras receitas e respectiva fundamentação económica e financeira das
taxas, que dele faz parte integrante.

Os documentos acima referidos encontram -se expostos, para efeitos
de recolha de sugestões de todos os interessados, nas juntas de fregue-
sia da área deste município, no Gabinete de Apoio ao Munícipe e na
Secção de Taxas e Licenças, desta Câmara Municipal, onde poderá ser
consultado todos os dias úteis no horário das 9 horas às 12 horas e 30
minutos e das 14 horas às 17 horas e 30 minutos, bem como no sítio do
município (www.figueiradigital.com/municipe).

As sugestões deverão ser formuladas por escrito e enviadas à Câmara
Municipal, dirigidas ao seu presidente, até às 17 horas e 30 minutos do
último dia do prazo acima referido.

Para constar se publica o presente edital e outros de igual teor que
vão ser afixados nos lugares públicos do costume.

E eu, Vítor Manuel Tavares da Silva Pereira, director do Departamento
Administrativo, Financeiro e de Recursos Humanos, o subscrevi.

3 de Fevereiro de 2010. — O Presidente da Câmara Municipal, João
Ataíde.

302885353

 MUNICÍPIO DE FORNOS DE ALGODRES

Aviso n.º 3466/2010
Para os devidos efeitos se torna público que, por meu despacho de

29 de Julho de 2009, foram renovados os contratos de trabalho a termo
resolutivo certo, por mais um ano, Carlos Filipe Ferreira Moreira e Rosa
Maria Gomes Santos Matos.

Fornos de Algodres, 5 de Agosto de 2009. — O Vice-Presidente,
(Prof. Agostinho Gomes Amaral Freitas).

302806937

 Aviso n.º 3467/2010
Para os devidos efeitos se torna público que, por despacho do Presi-

dente desta Câmara Municipal, foram celebrados, nos termos do disposto
no n.º 2, do artigo 7.º do Decreto -Lei n.º 409/91, de 17 de Outubro, os
seguintes contratos de tarefa:

1 — Licenciado Professor de Expressão Plástica, Ano Lectivo
2009/2010 — Maria Isabel Dias Ferreira Assunção;

2 — Licenciados Professores de Educação Musical, Ano Lectivo
2009/2010 — Cristina Sofia Monteiro Pacheco e Acácio Manuel Mar-
ques da Cunha;

3 — Licenciados Professores e Inglês, Ano Lectivo 2009/2010 — Eli-
sete Pereira Bernardo de Sousa; Vanessa Sofia da Costa Melo e Lara
Sofia Pereira da Fonseca.

(Isentos de visto do Tribunal de Contas.)
Fornos de Algodres, 8 de Outubro de 2009. — O Presidente da Câ-

mara, (Dr. José Severino Soares Miranda).
302807163

 Aviso n.º 3468/2010
Para os devidos efeitos se torna público que, por meu despacho de 18

de Novembro de 2009, proferido ao abrigo do disposto no artigo 73.º,
n.º 1, alínea c), da Lei Número 169/99, de 18 de Setembro, com a redac-
ção introduzida pela Lei Número 5-A/2002, de 11 de Janeiro, nomeei
para o cargo de Chefe de Gabinete de Apoio Pessoal, Álvaro Amaral
Reis Melo, cujo estatuto e remuneração são os previstos no artigo 74.º
do acima citado diploma legal.

O presente despacho produz efeitos a partir de 01-11-2009, inclusive.
Fornos de Algodres, 19 de Novembro de 2009. — O Presidente da

Câmara, (Dr. José Severino Soares Miranda).
302807106

 Aviso n.º 3469/2010
Para os devidos efeitos se torna público que, por meu despacho de 18

de Novembro de 2009, proferido ao abrigo do disposto no artigo 73.º,
n.º 1, alínea c), da Lei n.º 169/99, de 18 de Setembro, com a redacção
introduzida pela Lei n.º 5 -A/2002, de 11 de Janeiro, nomeei para o
cargo de secretária, para prestar serviço no gabinete de apoio pessoal à
presidência, Maria Filomena Tejo de Almeida Oliveira, cujo estatuto e re-
muneração são os previstos no artigo 74.º do acima citado diploma legal.

O presente despacho produz efeitos a partir de 1 de Novembro de
2009, inclusive

19 de Novembro de 2009. — O Presidente da Câmara Municipal,
Dr. José Severino Soares Miranda.

302807455